
 

Ambito territoriale di Roma – U.O. III 

Responsabile del procedimento: Salvo Maria Rosa  

 Tel. 0677392446    stanza nr 803   piano 8°  email: mariarosa.salvo.rm@istruzione.it 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI   Ambito territoriale di Roma  
III  Unità Operativa – Scuola Secondaria 

Viale Giorgio Ribotta, 41 – 00144 Roma  
P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

                    P.E.O.: scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it 
sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

IL  DIRIGENTE 
 

VISTO il C.C.N.L. del comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 2006/2009 ed il biennio 
economico 2008/2009, sottoscritto il 29/11/2007; 

VISTO il C.C.N.I. dell’08/04/2016 concernente la mobilità del personale della Scuola, per l’anno 
scolastico 2016/2017; 

VISTO il Decreto prot. n. 13720 del 04/07/2016 dell’U.S.R. – Ufficio VI, con il quale sono stati 
pubblicati all’albo, i movimenti del personale docente istruzione secondaria di II grado anno 
scolastico 2016/2017; 

VISTO il Decreto prot. n. 16312 del 02/08/2016 dell’Ufficio VI – ATP Roma,  con il quale sono state 
pubblicate all’Albo le rettifiche ai movimenti di cui sopra; 

VISTA la Sentenza n. 2651/2017 con la quale il Tribunale di Roma ha riconosciuto  alla Prof.ssa 
MONTENERI Stefania il diritto di valutazione del servizio prestato nelle scuole paritarie negli 
anni scolastici 2004/2005, 2008/2009, 2009/2010, 2010/2011, 2011/2012, 2012/2013, 
2013/2014 e 2014/2015 per un totale di 24 punti (8 anni per punti 3 ad anno), da aggiungersi al 
punteggio già attribuito a diverso titolo, senza considerare che l’a.s. 2014/2015 era stato già 
valutato come servizio prestato in scuola statale, e quindi considerato nel punteggio già 
attribuito, e pertanto il punteggio da aggiungere è di 21 punti anziché 24 

RIESAMINATA la domanda di mobilità ed i documenti  allegati, presentata dalla docente; 
TANTO premesso e considerato; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1) In esecuzione della Sentenza n. 2651/2017 si attribuiscono, alla docente Monteneri Stefania  Cl. Conc. 

A019 - 21 punti relativi al servizio prestato nelle scuole paritarie, negli anni specificati nelle premesse, 
in aggiunta al punteggio 15 già attribuito (Concorso ordinario 12 punti + 1 anno di servizio pre-ruolo 
(2014/15) prestato anche nella scuola statale). 

Art.  2) La Prof.ssa Monteneri Stefania, con punteggio rivalutato alla luce del servizio di cui in parola 
(15+21=36), è trasferita dall’a.s. 2016/2017 su Lazio  Ambito 0013, prima preferenza espressa. 

Art.  3) Considerato l’anno scolastico ormai inoltrato, la docente rimane utilizzata presso l’I.T.C. “V. 
Bachelet” di Roma fino al 31/08/2017. 

  
In ogni caso sono fatti salvi gli effetti dell’eventuale accoglimento dell’appello proposto dall’Amministrazione in via 
d’urgenza al Tribunale del Lavoro di Roma. 
       
 

IL DIRIGENTE 
                                                                                                  Rosalia Spallino 

All’Albo Istituzionale on-line 
sul sito INTERNET di questo Ufficio 
www.atpromaistruzione.it 
Alla docente Monteneri Stefania 
All’Avvocato La Cava Vincenzo 

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0009214.28-04-2017


		2017-04-27T10:09:07+0000
	SPALLINO ROSALIA




